
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S4SS-027/2024 - L2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de papel para reprografía, papel especial de impresión digital,
sobres/bolsas y químicos para la Imprenta Provincial- L2: Suministro de papel especial para impresión
digital

Según pliego prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 35.332,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.296,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.774 EUR.

Clasificación CPV
30197643 - Papel para fotocopiadora.
24950000 - Productos químicos para fines específicos.
30197630 - Papel de impresión.
30199230 - Sobres.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Tucumán, 8 - 2ª planta
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 2.493,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.721,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Quevedo Distribución Papelera, S.A.
NIF A81958035
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Laguna, 21. Pol. Campohermoso
(28942) Fuenlabrada España

Contacto

Teléfono +34 916078223
Correo Electrónico hmodrego@quevedodp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.023,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.758 EUR.

Motivación

Motivación El primer clasificado mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el art.153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante - Área de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a00f17cb-4925-4565-8e12-6b5f402cc16d


Proceso de Licitación

Según pliego prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio único: el del precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kDeyZgb9hcc4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014026798 |  2024-000904413 | Thu, 22 Aug 2024 11:59:32:090 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87880135057977486855844100097053079169 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kDeyZgb9hcc4NavIWzMcHA%3D%3D

